

A 2002. évi XI. tv. alapján létrehozott Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium (továbbiakban: FMM) 34 önálló költségvetési szerv felügyeletét látja el. Az FMM fejezet költségvetési javaslatában a 2002. évi „a Magyar Köztársaság minisztériumainak felsorolásáról szóló, 2002. évi XI. törvény 5.§-ából eredő egyes feladatok végrehajtásáról szóló” kormányhatározat alapján más tárcáktól átvett költségvetési támogatási előirányzathoz viszonyítva az alábbi 2002. évi szerkezeti és feladatváltozások hatása tükröződik:

**A XXVI. fejezet 2003. évi előirányzatainak összesítő levezetése**  
**Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>	-	-	-	-
<b>Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása</b>	28.962,8	20.738,2	8.224,6	5.507
<b>Egyszeri csökkentések</b>				
Felhalmozási kiadások	-27,1		-27,1	
Fejezeti kezelésű előirányzatok	-1.961,1		-1.961,1	
<b>Béripolitikai intézkedések</b>				
Minimálbér	+ 3,7		+ 3,7	
Köztisztviselői illetmény	+ 951,7		+ 951,7	
Közalkalmazotti illetmény	+ 107,6		+ 107,6	
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>				
Fejezetek közötti átadás-átvételhez kapcsolódó átrendezések:				
OM (NSZI) - FMM	+ 41,8		+ 41,8	14
OM (OKÉV) - FMM	+ 45,0		+ 45,0	9
GM - FMM	+ 94,7	+ 88,5	+ 6,2	19
<b>Szintrehozás</b>				
Közalkalmazottak bérfeljesztése	+361,9		+361,9	
<b>Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása</b>				
<b>Fejezethez tartozó intézményekhez kapcsolódó többletek</b>				
Intézm.saját bevételek tervezése	+ 1.007,5	+ 1.007,5		
Állami Foglalkoztatási Szolgálat intézményeinek dologi kiadások többlettámogatása	+ 516,6	+ 516,6		
Nemzeti Felnőttképzési Intézet működése	+ 50,0		+ 50,0	16
2242/2002(VIII.12.) Korm. hat. és a 1161/2002.(IX.26.) Korm. hat. FMM Igazgatás működése	+ 400,0		+ 400,0	29

<b>Fejezeti kezelésű előirányzatokhoz (feladatokhoz) kapcsolódó többletek</b>				
PHARE forrás	+ 1.504,1	+ 1.504,1		
EU+PHARE társfinansz. MPA-ból	+ 2.091,4	+ 2.091,4		
EU-ACQUIS pr. bevétele	+ 13,4	+ 13,4		
2002.évi Ktv. illetm.növ.hatása az ÁFSZ intézményeinél	+ 3.860,8	+ 3.860,8		
Aktív Foglalkoztatási Célok fejkezei. megszűnése	- 3.603,3	- 3.603,3		
MPA-ból ÁFSZ fejleszt. programra	+ 50,0	+ 50,0		
Közmunka programok támogatása	+ 1.711,1		+ 1.711,1	
Központi beruházás	+ 100,0		+ 100,0	
Felnőttképzés normatív támogatása	+ 475,0		+ 475,0	
Egységes munkaügyi nyilvántartás	+ 200,0		+ 200,0	
Esélyegyenlőségi programok	+ 69,7		+ 69,7	
PHARE programok társfinanszírozása	+ 1.370,0		+ 1.370,0	
Uniós programok előkészítése	+173,0	+48,0	+125,0	
Tagállamként való műk. program	+ 247,9		+ 247,9	60
Polgári szolgálat	+ 2.000,0		+ 2.000,0	
2003-ban induló egyéb fejezeti kezelésű előirányzatok (8.cím 17-20 alcímek)	+ 67,0		+ 67,0	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>40.885,2</b>	<b>26.315,2</b>	<b>14.570,0</b>	<b>5.654</b>

A tárca 2003. évi költségvetése a foglalkoztatáspolitikai és munkaügyi miniszter felelősségébe tartozó feladatok, a kormányzati struktúra átalakításával, a fejezetek közötti munkamegosztás megváltozásával kapcsolatosan - a 143/2002. (VI. 28.) Korm. rendeletben meghatározott feladatok végrehajtására - került tervezésre.

A foglalkoztatáspolitikai és munkaügyi miniszter feladat- és hatáskörébe tartozó kiemelt feladatok:

- Az érdekegyeztetés, a társadalmi párbeszéddel kapcsolatos feladatok;
- A jogalkotási feladatok körében a munkaviszonyra, közalkalmazotti jogviszonyra, a munkaügyi kapcsolatokra, a foglalkoztatáspolitikai eszközrendszerére és annak működtetésére, a munkavédelemre (munkabiztonságra), a munkaügyi ellenőrzésre, a polgári szolgálat teljesítésére, a közmunkaprogramok támogatására, valamint a külföldiek magyarországi munkavállalására vonatkozó szabályok megalkotása, előkészítése;
- A Kormány foglalkoztatási koncepciójának kialakítása, a kormányzati koncepciók és programok érvényesítése, működtetése;
- A kormányzati bérpolitikára vonatkozó javaslatok kidolgozása;

- Az emberi erőforrás fejlesztéssel kapcsolatos feladatok, a felnőttképzés irányítása;
- Nemzetközi feladatok;
- Az Európai Unióhoz való csatlakozás foglalkoztatási és munkaügyi nemzeti programjai és kormányzati feladatai.
- Munkaerőpiaci Alap feletti rendelkezés.

A fejezet támogatási előirányzatán belül meghatározó jelentőségű a fejezeti kezelésű előirányzatok, programok (közmunka, PHARE-programok, EU-hoz való csatlakozás, foglalkoztatási és munkaügyi nemzeti programjai, kormányzati feladatai, polgári szolgálatot teljesítőkhöz kapcsolódó költségtérítések és járulékfizetési kötelezettségek) támogatása.

Az Oktatási Minisztériumtól, a Gazdasági és Közlekedési Minisztériumtól, valamint az Egészségügyi, Szociális és Családügyi Minisztériumtól átvett intézmények és fejezeti kezelésű előirányzatok költségvetési támogatása +8.317,6 mFt-tal szerkezeti változásként érintette a tárca 2003. évi költségvetését.

A 2002. évi bérpolitikai intézkedések (Ktv., minimálbér, közalkalmazotti bérfelállítás) hatásaként 1.063,0 mFt a támogatás növekedése. A tárcához tartozó intézmények közalkalmazotti bérfelállítására 2003. évre 361,9 mFt támogatási többlet került meghatározásra. Központi intézkedés hatásaként a tárca költségvetési támogatása – 1.988,2 mFt-tal csökkent, amelyből az intézmények beruházási kiadásainak csökkentéseként 27,1 mFt, a közmunkaprogramok kiadási előirányzat csökkentéseként 1.961,1 mFt elvonás teljesült.

A fejezet feladatellátásához a meghatározott prioritások figyelembevételével **14.570,0 mFt költségvetési támogatás** került tervezésre, ebből a legjelentősebb többlettámogatások: +2.000,0 mFt a polgári szolgálat előirányzatra, EU-hoz való csatlakozás foglalkoztatás és munkaügyi nemzeti programjaira +247,9 mFt, a közmunkaprogramok támogatására +1.711,1 mFt, 2003. évben induló új programokra +2.337,0 mFt, esélyegyenlőségi programok többlettámogatására +69,7 mFt, intézményi működés biztosítása +450,0 mFt.

Az FMM fejezet 2003. évre tervezett bevételi előirányzata, a 2002. évi szerkezeti változás 20.738,2 mFt, (más tárcáktól történő átvétel), valamint a megszűnő fejezeti kezelésű előirányzat (Aktív Foglalkoztatási Célok) –3.603,3 mFt bevétel csökkenése, és +9.180,3 mFt tárca szintű bevételi többlet tervezésének hatásaként **26.315,2 mFt-ra alakult.**

A 2003. évi bevételi előirányzatból 19.269,5 mFt a Munkaerőpiaci Alap működési alaprészből tervezett átvett pénzeszköz (alapkezelő szervezet működéséhez történő hozzájárulás, valamint az Állami Foglalkoztatási Szolgálat működése, fejlesztése, PHARE programok társfinanszírozása).

A fejezet kiadási előirányzata a költségvetési támogatás növekedésének, valamint a bevételi előirányzat változásának hatásaként 40.885,3 mFt-ban került tervezésre.

Az FMM fejezet 2003. évi létszám irányyszám 5654 fő, a tervezett összes létszámból (85,2%-a) 4802 fő köztisztviselő, 517 fő közalkalmazott és 335 fő a Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozó munkavállaló.

A tervezett létszám irányszám 2002. évhez viszonyítva + 67 fő, amely feladatbővüléshez tervezett létszámbővülést (EU Tagállamként való működés program + 60 fő, FMM Igazgatás + 7 fő) tartalmaz.

Az FMM fejezet személyi juttatásainak előirányzata összesen 14.178,0 mFt, amely tartalmazza a köztisztviselői törvény 2002. évi módosításának, a minimálbér 2002. évi emelkedésének 2003. évi hatásait, valamint a 2002. évi közalkalmazotti bérfeljesztés 2003. évi éves hatását.

A köztisztviselői törvény 2003. évi illetménymódosításának hatását a tárca személyi juttatás előirányzat keretszáma nem tartalmazza.

## **1. cím FMM Igazgatás**

A foglalkoztatáspolitikai és munkaügyi miniszter feladat- és hatáskörét a 143/2002. (VI. 28.) Korm. rendelet határozza meg, amely fő feladatként a Kormány foglalkoztatási koncepciójának kidolgozását, valamint az érdekegyeztetéssel és a társadalmi párbeszédrel kapcsolatos feladatokat, valamint a felnőttképzés irányítását jelöli meg.

A kormányzati munkamegosztás változása a feladatok módosítását vonta maga után, és az ehhez kötődő előirányzat átcsoportosítások a 2002. évi – szerkezeti változások – döntően meghatározták az FMM Igazgatás 2003. évi költségvetését. Az FMM Igazgatás ellátja a Munkaerőpiaci Alap kezelését is.

Új feladatként az egységes közszolgálati szabályozás kidolgozása, és a végrehajtás koordinálása került jóváhagyásra az 1161/2002. (IX.26.) Korm. határozatban, amely feladatellátás az FMM Igazgatáson belül államtitkári rangú személy által vezetett titkárság, (hivatal) létrehozását eredményezte.

## 1. cím Igazgatás 2003. évi előirányzatának levezetése

millió forintban

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	1.582,3	249,5	1.332,8	228
Egyszeri csökkentések: Felhalm. kiad. csökkentése	- 7,2		-7,2	
Bérlolitikai intézkedések: Köztisztviselői illetmény, ruhapénz, jubileumi jutalom	+ 87,3		+ 87,3	
Egyéb szerkezeti változások: MPA-ból átvett pénzeszköz alapkezelésre	+ 4,4	+ 4,4		
Többletek felsorolása: 1161/2002. (IX.26.) Korm. hat. 2242/2002. (VIII.12.) Korm. hat.-hoz kapcsolódó +22 fő	+ 417,3	+ 173,0	+ 400,0	29
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>2.084,1</b>	<b>271,2</b>	<b>1.812,9</b>	<b>257</b>

Az FMM Igazgatás bevételi előirányzata 271,2 mFt amely a Munkaerőpiaci Alap kezelési feladataira, a Munkaerőpiaci Alapból átvett pénzeszköz.

Az FMM Igazgatás létszám irányszáma 257 fő, ebből köztisztviselő 229 fő, Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozó 28 fő.

## 2. cím Foglalkoztatási Hivatal

Az Intézménynek a 2001. évi XXIV. törvénnyel módosított 1991. évi IV. törvény alapján meghatározott legfontosabb feladatai a munkaerőpiaci szolgáltatáshoz való módszertani segítségnyújtás, az Állami Foglalkoztatási Szolgálat dolgozóinak szakmai képzése, a munkaerőpiaci és munkaügyi folyamatok informatikai és számítógépes rendszerének működtetése, a munkaügyi folyamatokról történő szakmai és közérdekű tájékoztatás, valamint adatgyűjtés, statisztikai célú feldolgozás.

Az Intézmény működéséhez szükséges forrást döntő mértékben a Munkaerőpiaci Alap biztosítja.

A Költségvetési támogatás az intézményi feladatkörbe tartozó munkaügyi kutatói, valamint a társ tárcáktól (Oktatási Minisztérium, Gazdasági Minisztérium) átvett feladathoz, létszámhoz kapcsolódik 117,4 mFt-ban.

## 2. cím Foglalkoztatási Hivatal 2003. évi előirányzatainak levezetése

<i>millió forintban</i>				
Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	680,4	629,7	50,7	130
Egyszeri csökkentések: Felhalmozási kiadások csökkentése	- 0,3		- 0,3	
Béripolitikai intézkedések: Köztisztviselői illetmény, ruhapénz, jubileumi jutalom	+ 148,3	+ 132,5	+ 15,8	
Egyéb szerkezeti változások: GM-től OKÉV-től átvett feladatok előirányzatai	+ 135,3	+ 84,1	+ 51,2	28
Többletek: MPA-ból, valamint intézményi saját bevétel tervezett többlete	+ 61,8	+ 61,8	-	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>1.025,5</b>	<b>908,1</b>	<b>117,4</b>	<b>158</b>

Az Intézmény bevételi előirányzatának döntő többsége a Munkaerőpiaci Alapból működési és felhalmozási célra átvett pénzeszköz 845,7 mFt.

Az Intézmény összes létszám irányszáma 158 fő, ebből 148 fő köztisztviselő, 10 fő Munka Törvénykönyv hatálya alá tartozó munkavállaló.

Az összes létszám irányszámból költségvetési támogatásból finanszírozott létszám 22 fő.

## 3. cím Megyei Munkaügyi Központok

A Munkaügyi Központok cím 19 megyei és a fővárosi munkaügyi központ működési és felhalmozási költségvetési előirányzatait tartalmazza. Költségvetési támogatásban az intézmények nem részesülnek, működési és felhalmozási kiadásaik fedezetét a Munkaerőpiaci Alap biztosítja 15.698,0 mFt-ban.

### 3. cím Megyei munkaügyi központok 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	11.587,8	11.587,8	-	3.969
Bérszabályozási intézkedések: Minimálbér	3,6	3,6		
Köztisztviselői illetmény, ruhapénz, jubileumi jutalom	+ 3.724,7	+ 3.724,7		
Egyéb szerkezeti változások: Felhalm. kiad. átad. FH-nak + 1 fő megyék közötti átadása	- 20,0 +1,6 -1,6	- 20,0 + 1,6 - 1,6		1
Többletek (feladatonkénti) felsorolása: Dologi kiad. előirányzat növekedése	+ 466,5	+ 466,5		-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>15.762,6</b>	<b>15.762,6</b>		<b>3.970</b>

Az Intézmények tervezett saját bevételi előirányzata 64,6 mFt, mely alapvetően szolgáltatások nyújtásából származó bevétel. A munkaügyi központok feladatait a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló többször módosított 1991. évi IV. törvény határozza meg.

A címhez tartozó 20 intézmény létszám irányszáma 3970 fő, ebből 2750 fő köztisztviselő, 220 fő Munka Törvénykönyv hatálya alá tartozó munkavállaló.

### 4. cím Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi Főfelügyelőség

Feladatait, hatáskörét törvények határozzák meg. Feladatkörében alapvetően a munkavédelem, az egészséges, biztonságos munkavégzés körülményeit biztosító rendeletek, szabályok kidolgozását látja el, illetve működteti a teljes munkaügyi felügyelői hálózatot. A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. tv. alapján a II. fokú hatósági jogkörből eredő feladatokat ellátó szervezet.

**4. cím Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi Főfelügyelőség  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	1.943,7	652,7	1.291,0	612
Egyszeri csökkentések (Felhalm. kiad. csökkenése)	- 17,0		- 170	
Béripolitikai intézkedések: Köztisztviselői illetmény, ruhapénz, jubileumi jutalom	+ 850,9		+ 850,9	
Egyéb szerkezeti változások: 2002. évi EU Integrációhoz való felkészülésből intézményi fejl.	+ 407,5		+ 407,5	80
Többletek:				
Bevételek többlete	+ 249,7	+ 249,7		
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>3.434,8</b>	<b>902,4</b>	<b>2.532,4</b>	<b>692</b>

Az Intézmény tervezett bevételi előirányzatából 398,6 mFt a Munkaerőpiaci Alapból az intézményi működéshez (munkaügyi ellenőrzés) történő hozzájárulás - alaptól átvett pénzeszköz. - A tervezett intézményi saját bevételi előirányzat a munkaügyi bírság 40%-a, a munkavédelmi bírságból, valamint a korábban nyújtott támogatások visszatérüléséből származó bevétel, összesen 503,8 mFt-ban.

Az Intézmény létszám irányszáma 692 fő, ebből köztisztviselő 615 fő, Munka Törvénykönyv hatálya alá tartozó munkavállaló 77 fő.

### **5. cím Regionális Átképző Központok**

A Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium kormányrendeletben meghatározott feladatai ellátása érdekében a regionális munkaerő-fejlesztő és képző központok átkerültek az Oktatási Minisztériumtól.

Az átképző központok alapvető feladata, hogy a munkanélküliség csökkentése érdekében szakmai képzéseket, át- és továbbképzéseket végezzenek.



Az alaptevékenység mellett speciális igényeket is kielégítenek, mint a halmozottan hátrányos helyzetűek, elsősorban a roma népesség, a megváltozott munkaképességűek, a közmunkában, közhasznú munkában résztvevők részére speciális képzési programokat, tanácsadásokat, elhelyezkedési, álláskeresési technikák oktatását.

Feladatuk a felnőtt képzésben résztvevők eddiginél nagyobb hányadának oktatása.

A cím az alábbi intézmények előirányzatait tartalmazza:

Észak-Magyarországi Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Debreceni Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Pécsi Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Székesfehérvári Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Békéscsabai Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Kecskeméti Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Budapesti Munkaerő-piaci Intervenciós Központ  
 Nyíregyházi Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ  
 Szombathelyi Regionális Munkaerő-fejlesztő és Képző Központ

#### 5. cím regionális átképző központok 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	2.266,6	1.527,5	739,1	465
Egyszeri csökkentések: Felhalm. kiad. csökkentése	- 2,6		- 2,6	
Béripolitikai intézkedések: Minimálbér	+ 1,0		+ 1,0	
Közalkalmazotti illetmény	+ 106,0		+ 106,0	
Szintrehozás: Közalkalmazottak bérfelkészítése	+ 355,4	+ 0,6	+ 354,8	
Többletek (jogcímenkénti) felsorolása: Int. saját bevételi többlet	+ 168,2	+ 168,2		
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>2.894,6</b>	<b>1.696,3</b>	<b>1.198,3</b>	<b>465</b>

Az Intézmények által 2003. évre tervezett saját bevételi előirányzat 1.696,3 mFt, amelyek döntő többsége a feladatellátásból (munkanélküliek, munkanélküli járadékból kikerülők képzéséből és a versenyszférában dolgozók át- és továbbképzéséből) származó bevétel.

Feladat- és teljesítménymutatók alakulása:

A felsőfokú szakképzést nyújtó képzésben a csoportok változatlansága mellett a résztvevők száma mérsékelten növekedik, ugyanez a tendencia az iskolarendszeren kívüli szakmai oktatás, vizsgáztatás szakfeladaton.

Az iskolarendszeren kívüli szakmai oktatás, vizsgáztatás szakfeladaton a 2003. évi átlagos létszám az éves áthúzódó oktatás (2002-2003) csökkenésének eredménye. A megváltozott munkaképességűek rehabilitációs képzésénél elsősorban a nagy távolságok miatt a 2002. évi tervek túlzottan bizonyultak, 2003-ra realisabb tervek készültek.

Az Intézmények összes létszám irányszáma 465 fő közalkalmazott.

## 6. cím Nemzeti Felnőttképzési Intézet

Az Intézmény a felnőttképzésről szóló 2001. évi CI. törvény alapján 2002. júliusában került megalapításra.

Alaptevékenysége szerint ellátja a felnőttképzés szakmai, módszertani fejlesztését, a felnőttképzési kutatások és szakmai szolgáltatások országos összehangolását, szakmai dokumentációkat hoz létre és gondoskodik azok folyamatos fejlesztéséről. Együttműködik az Európai Unió tagországainak felnőttképzési intézményeivel. Ellátja a Felnőttképzési Akkreditáló Testület feladatait.

### 6. cím Nemzeti Felnőttképzési Intézet 2003. évi előirányzatainak levezetése

<i>millió forintban</i>				
Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	41,8	-	41,8	14
Többletek (jogcímenkénti) felsorolása Bevétel és működési kiadások biztosítása	630,0	580,0	50,0	16
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>671,8</b>	<b>580,0</b>	<b>91,8</b>	<b>30</b>

Az Intézmény bevételi előirányzata (felnőttképző intézmények akkreditációjának díjbevétele) 580,0 mFt, amely alapvetően az akkreditációt végző szakértők kiadásait, a felnőttképző akkreditációs testület működési kiadásait, részben pedig az NFI működési, fejlesztési kiadások fedezetét szolgálja.

Az Intézmény létszám irányszáma 30 fő közalkalmazott.

## 7. cím FMM Oktatási és Pihenő Központ

Az Intézmény az FMM felügyelete alatt működő költségvetési szervek dolgozóinak (5654 fő) szakmai fejlődését szolgáló belső képzések szervezésében, bonyolításában közreműködő intézmény.

### 7. cím FMM Oktatási és Pihenő Központ 2003. évi előirányzatainak levezetése

<i>millió forintban</i>				
Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	56,0	46,3	9,7	22
Béripolitikai intézkedések:				
Minimálbér	+ 0,4		+ 0,4	
közalkalmazotti illetmény	+ 1,6		+ 1,6	
Szintrehozás				
Közalkalmazotti illetmény	+ 7,1		+ 7,1	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>65,1</b>	<b>46,3</b>	<b>18,8</b>	<b>22</b>

Az Intézmény 2002. évhez viszonyítva 2003-ra többletbevételt nem tervezett, tekintettel a 2002. évi várható alacsony szintű teljesítésre.

A cím tervezett bevételi előirányzata 46,3 mFt, amely elsősorban a belső képzések, továbbképzések bevételeiből, másodsorban üdülési térítési díjakból származik.

Az Intézmény a feladatmutató állományát (üdültetési vendégnapok) 2003-ra kismértékű emelkedéssel tervezte.

Az Intézmény létszám irányszáma 22 fő közalkalmazott, amelyből az átlagos állományi létszám alakulását az időszaki foglalkoztatottak befolyásolják.

## 8. cím Fejezeti kezelésű előirányzatok

### 8. cím Fejezeti kezelésű előirányzatok 2003. évi előirányzatainak levezetése

millió forintban

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	10.846,0	6.044,7	4.801,3	80
Egyszeri csökkentések	- 1.961,1		-1.961,1	
Béripolitikai intézkedések	-		-	
Egyéb szerkezeti változások: EU Integráció fej. kez. ei-ből intézményfejlesztésre átadott előirányzat	- 407,5		- 407,5	- 80
Megszűnő fej. kez. ei. (AFC)	- 3.603,3	- 3.603,3		
Többletek (jogcímenkénti) felsorolása Feladatonkénti részletezést a fejezeti összesítő tartalmazza.	+ 10.072,6	+ 3.706,9	+ 6.365,7	60
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>14.946,7</b>	<b>6.148,3</b>	<b>8.798,4</b>	<b>60</b>

## 8. cím 1. alcím Beruházás

### 8. cím, 1. alcím Beruházás 2003. évi előirányzatainak levezetése

millió forint

Megnevezés	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
2002. évi eredeti előirányzat		-
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	- 46,0	
Egyszeri csökkentések	- 46,0	
Béripolitikai intézkedések		
Egyéb szerkezeti változások		
Többletek (feladatonkénti) felsorolása	100,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>100,0</b>	

## **8. cím 1. alcím 1. jogcímcsoport Törvényhozó és végrehajtó szervek beruházásai**

### **2. jogcímcsoport Egyéb oktatási tevékenységek beruházásai**

A minisztérium elhelyezésével kapcsolatban a 2251/2002. (VIII.29.) Korm. határozat intézkedett székház kijelöléséről. A székházba történő elhelyezéssel szükségessé válik a minisztérium teljes informatikai rendszerének felépítése. 2003. évi feladatként fogalmazódik meg az ágazati informatikai rendszer kialakítása, valamint a jogutódlással átadott eszközök, berendezési tárgyak, gépjárművek cseréje, illetve a hiányzó eszközök beszerzése. (Forrásigény: 79,0 mFt)

A minisztérium részére kijelölt székházban a kiemelt területek védelme (pl. TÜK Iroda), biztonságtechnikai védelmének műszaki kivitelezése (pl. átvilágító-röntgen gép, fémdetektor) megoldásra vár. (Forrásigény: 15 mFt)

Az Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi Főfelügyelőség 2003. évi hardver és szoftver beszerzése. (Forrásigény: 3,0mFt).

A 3,0 millió forintos előirányzat az Oktatási és Pihenő Központ berendezés – felszerelés korszerűsítésének fedezetét biztosítja.

## **8. cím 2. alcím Polgári szolgálat**

Az előirányzat a Polgári szolgálatról szóló 1997. XXI. törvényben, annak végrehajtásáról szóló 11/1997. (VII.18.) MüM rendeletben foglaltak alapján a polgári szolgálat után járó költségtérítések (1.085,6 mFt), az 1997. évi LXXX. tv. 26.§ (5) bekezdésében meghatározottak és az ennek végrehajtásáról szóló 195/1997. (XI.5.) Korm. rendelet 5/D § (5) bekezdése alapján a polgári szolgálatot teljesítő hadkötelesek utáni járulékfizetési kötelezettség (1.200,0 mFt), valamint a 119/2001. (VI.30.) Korm. rendeletben meghatározott diákhitel polgári szolgálat miatti halasztás utáni célzott kamattámogatásának (14,4 m Ft) fedezetére szolgál, amely a munkaügyi központok közreműködésével kerül felhasználásra.

**8. cím 2. alcím Polgári Szolgálat  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	300,0		300,0	-
Többletek (jogcímenkénti) felsorolása				
Költségtérítés és járulékok	2.000,0	-	2.000,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>2.300,0</b>	<b>-</b>	<b>2.300,0</b>	<b>-</b>

**8. cím 3. alcím Állami Foglalkoztatási Szolgálat fejlesztési program**

A Munkaerőpiaci Alapból származó bevétellel ellensúlyozott kiadási előirányzat, amely az Állami Foglalkoztatási Szolgálat intézményeinek informatikai fejlesztését és ingatlan felújítási, fejlesztési feladatok ellátását biztosítja.

**8. cím 3. alcím Állami Foglalkoztatási Szolgálat fejlesztési program  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	1.200,0	1.200,0	-	-
Többletek (jogcímenkénti) felsorolása:				
Munkaerőpiaci Alap	+ 50,0	50,0	-	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>1.250,0</b>	<b>1.250,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### 8. cím 4. alcím Állami Foglalkoztatási Szolgálat működési tartaléka

Az előirányzat a megyei munkaügyi központoknál évközben felmerülő többletfeladat(ok) működési kiadásaira, valamint az Állami Foglalkoztatási Szolgálat (munkaügyi központok) főtisztviselői illetménykiegészítésére elkülönített előirányzat.

#### 8. cím 4. alcím Állami Foglalkoztatási Szolgálat működési tartaléka 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	206,0	206,0	-	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>206,0</b>	<b>206,0</b>	-	-

### 8. cím 6. alcím az Európai Unióhoz való csatlakozás foglalkoztatási és munkaügyi nemzeti programjai és kormányzati feladatai

#### 8. cím 6. alcím az Európai Unióhoz való csatlakozás foglalkoztatási és munkaügyi nemzeti programjai és kormányzati feladatai 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	912,7	-	912,7	80
Egyszeri csökkentések				
Béripolitikai intézkedések				
Egyéb szerkezeti változások: EU előirányzatból intézményfejl. átad. előirányzat	- 407,5		- 407,5	- 80

Többletek (jogcímenkénti) felsorolása				
ACQUIS program bevétele		+ 13,4		
Tagállamként való működési program	290,1	+ 28,8	+ 247,9*	60
Uniós programok előkészítése	173,0	+ 48,0	+ 125,0	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>968,3</b>	<b>90,2</b>	<b>878,1</b>	<b>60</b>

\* Költségvetési támogatásból a „Humán erőforrás fejlesztési Operatív Hatóság 10 fő működési költségvetése 146,5 m Ft.

### 8. cím 6. alcím 1. jogcímcsoport ACQUIS átvételének nemzeti programja

A Kormány 2088/2002. (III.29.) határozatában elfogadta az Európai Unió Közösségi Vívmányai átvételéről szóló Nemzeti Programban (ANP) 2001. évre előirányzott intézkedések teljesítését, továbbá arról is határozott, hogy a felülvizsgált Programot az Európai Unió Közösségi Vívmányai átvételével kapcsolatos további munkák alapjaként kell kezelni.

A Nemzeti Programban megfogalmazott feladatok teljesítése érdekében a 2003. évi költségvetési tervezés során „Az Európai Unióhoz való csatlakozás munkaügyi nemzeti programjai és kormányzati feladatai” fejezeti kezelésű előirányzat tartalmazza az ANP-ben szereplő feladatok megvalósításához szükséges támogatási igényt, melynek bontása a következő:

A tárca kompetenciájába tartozó ANP fejezetek tekintetében a *Személyek szabad áramlása fejezet* területén a tárca jogharmonizációs tevékenységre igényelt támogatást (költségvetési támogatási igénye 10 mFt).

Az *Oktatás és képzés fejezet* tekintetében 33 mFt intézményfejlesztési támogatási igény, míg a *Foglalkoztatás és szociális ügyek fejezet* költségvetési támogatási igénye összesen 372,98 mFt.

A tárca az alábbi főbb feladatok végrehajtását tervezte az ANP-ben 2003-ra:

#### A Személyek szabad áramlása fejezet:

- munkaerő szabad áramlásával összefüggő jogharmonizációs feladatok;

#### Oktatás-képzés fejezet:

- a felnőttképzés fejlesztése-élethosszig tartó tanulás.



## **Foglalkoztatás és szociális ügyek fejezet:**

- A munkaügyi bíróságok megerősítése és felkészítése;
- A nemek közötti esélyegyenlőséget elősegítő Közösségi Programban való részvétel, a nők és férfiak közötti esélyegyenlőség megvalósulásának előmozdítása különböző pozitív intézkedések által.
- A foglalkoztatáspolitikai területén: a politika-formálás átalakítása, a statisztikai és monitoring rendszer fejlesztése, valamint a foglalkoztatáspolitikai Közösségi Programba történő bekapcsolódás.
- Az Európai Szociális Alapra való felkészülés segítése;
- Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat korszerűsítése;
- Az Európai Munkavédelmi Ügynökség magyarországi fókuszpontjának működtetése.

## **8. cím 6. alcím 2. jogcímcsoport Tagállamként való működés programja**

Az Európai Unióhoz való csatlakozás kormányzati feladatai sorában új típusú feladatként jelentkezik a tagállamként való működés szervezeti és személyi feltételeinek megteremtését célzó új kormányzati program (TMP) megvalósítása. A csatlakozási tárgyalások 2002. év végi lezárása esetén a Csatlakozási Szerződés 2003. év első negyedévi parafálását követően „passzív megfigyelőként”, a Szerződés aláírását követően „aktív megfigyelőként”, majd 2004-től, a csatlakozás várható időpontjától teljes jogú tagként be kell kapcsolódnunk az uniós intézmények munkájába.

A Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium elkészítette a tagállami működésre való felkészítést célzó fejlesztési javaslatát, melyet – más tárcák javaslatával együtt – a Külügyminisztérium benyújtott a Kormány elé.

A TMP program 60 fő köztisztviselői létszámfejlesztést foglal magában, mely létszámfejlesztési igény a következő feladatok ellátásához kapcsolódik:

- A Humán erőforrás-fejlesztési Operatív Program Irányító Hatóságának felállítása [A Kormány 2199/2002. (VI.26.) határozata alapján], amelynek működési kiadásaira az alábbi előirányzatok kerültek elkülönítésre:

## Kiadások:

- Személyi juttatások	53,0 m Ft
- Munkaadókat terhelő járulékok	17,5 m Ft
- Dologi kiadások	48,0 m Ft
- Intézményi beruházás	28,0 m Ft

## Bevétel:

- Költségvetési támogatás	146,5 m Ft
---------------------------	------------

- A közösségi programokban való részvétel személyi feltételeinek megteremtése [A Kormány 2322/2001. (XI.16.) határozata alapján].
- Felkészülés az EU intézmények (bizottságok és ügynökségek) munkájába történő bekapcsolódásra, részvételre.
- A munkaerő szabad áramlásával összefüggő feladatok ellátása (szociális biztonsági koordináció: munkanélküli ellátás).
- Az európai szociális párbeszédbe való bekapcsolódás elősegítése érdekében, a szociális párbeszéd, munkaügyi kapcsolatok terület megerősítése.
- Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat fejlesztése (Az Európai Foglalkoztatási Szolgálathoz történő csatlakozás, EURES-szolgáltatások nyújtása, a munkavállalók kirendelésével összefüggő ún. kapcsolattartó iroda felállítása, közvetítő szervezetek megerősítése, stb.).
- Az Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi Főfelügyelőség fejlesztése az EU intézmények munkájába történő bekapcsolódáshoz kötődően.

## 8. cím 6. alcím 3. jogcímcsoport Phare támogatással megvalósuló programok

### Az Európai Unióhoz való csatlakozás foglalkoztatási és munkaügyi nemzeti programjai és a kormányzati feladatai 8. cím 6. alcím 3. jogcímcsoport Phare támogatással megvalósuló programok 2003. évi előirányzatainak levezetése

millió forintban

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	1.252,4	1.035,4	217,0	-
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása				
Phare forrás tervezett többlete	1.504,1	+ 1.504,1		
Társfinanszírozás	3.432,6	+ 2.062,6*	1.370,0	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>6.189,1</b>	<b>4.602,1</b>	<b>1.587,0</b>	

\* Munkaerőpiaci Alap hozzájárulása

#### 1. jogcím HU 0008-03 Többszörösen hátrányos helyzetű lakosságcsoportok foglalkoztathatóságának javítása

A projekt célja, hogy elősegítse a halmozottan hátrányos helyzetűek munkaerőpiaci integrációját. A célcsoportot a romák, fogyatékosok és veszélyeztetett fiatalok alkotják. Mindkét esetben csak csekély, vagy közepes mértékben fogyatékosok kerülnek a célcsoportba.

Phare támogatás: **98.480 ezer Ft** A programban a meghirdetett pályázatokra leszerződött összeg 1.343.795 EURO Phare támogatás. 2002-ben kifizetésre kerül a leszerződött összegek 60%-a előlegként, 2003-ban a 30%-a, majd 2004-ben a 10%-a.

Hazai hozzájárulás: **254.600 ezer Ft** – A hazai hozzájárulás tartalmazza a 1.075.036 EURO hazai társfinanszírozást, amelyből a Pályázati Alap társfinanszírozása (78.800 ezer Ft).

A program 2003-as költségvetésében szerepel 175,8 millió Ft, amely tartalmazza a VÁTI Kht. menedzsment költségeit, és az ESZA Kht. központi igazgatási egységének 76%-os tulajdoni hányad melletti finanszírozásához szükséges forrásokat valamint a program menedzsment költségeit, a költségvetés tartalmazza továbbá 41,8 millió Ft-al a programok árfolyamkockázatának fedezetét.

## **2. jogcím HU 0104-01 Az autonóm párbeszéd megerősítése**

A projekt célja, hogy megkönnyítse a szociális párbeszéd működő rendszerének kialakítását. Ennek eredményeként, az ágazat-specifikus kérdések megoldása érdekében a jelenlegi háromoldalú szociális struktúrák kiegészülnek - az érintettek által és a legmegfelelőbb módon (konzultációtól a párbeszédig) működtetett - kétoldalú szociális párbeszéd csatornákkal.

Phare támogatás: **338.200 ezer Ft** (1.384 ezer EURO) az intézményfejlesztési projekt aláírt szerződésének finanszírozására.

Hazai hozzájárulás: **83.000 ezer Ft** (340 ezer EURO) a projekt társfinanszírozására.

## **3. jogcímcsoport 3. jogcím HU 0006-01 Munkahelyi egészség és biztonság – közös projekt**

A projekt keretén belül munkahigiénikus képzésre 400 ezer EURO kerül felhasználásra, technológiai fejlesztés keretében 1.500 ezer EURO értékben hardver és szoftver kerül beszerzésre az OMMF, ÁNTSZ, és az NBH részére. A program IT fejlesztési projektjében kísérleti rendszerének megvalósításához 600.000 EURO kerül felhasználásra, melynek keretében megvalósítandó feladat a három hatóság közötti együttműködés erősítése, információs rendszerének szinkronizálása és végfelhasználók képzése, információs anyagok kidolgozása és eljuttatása az érintett célcsoportok részére. A projekt 2003-ban lezárul.

Phare támogatás: **12.000 ezer Ft** forrás a 2003. évre, amely a munkahigiénikus képzés 2003-ra eső része, a teljes szerződés kb. 10%-a (50. 000 EURO-nak megfelelő Ft).

Hazai hozzájárulás: **7.000 ezer Ft** – általános menedzsment költségek és program lezárásának a fedezetére.

#### **4. jogcím HU 0104-02 Kísérleti program a nők munkaerő-piaci reintegrációjának támogatására**

A program célja, hogy a nemek egyenlő munkaerő-piaci esélyeinek erősítését támogatja az inaktív nők munka világába történő reintegrációjának elősegítésével. E cél összhangban van az Európai Foglalkoztatási Stratégia és az Európai Unió tagállamainak nemzeti akcióterveiben megfogalmazott pozitív intézkedésekkel is. A program végrehajtása egy EU tagországbeli esélyegyenlőségi partnerintézménnyel való együttműködés (az úgynevezett „twinning”) és egy „Pályázati Alap” támogatási projekt keretében történik.

Phare támogatás: **182.600 ezer Ft** forrás 2003-ra, amely a következő megoszlásban került megtervezésre. A Pályázati Alap (teljes keret 2 millió EURO) 30 %-a, azaz 600 ezer EURO, 146.580 ezer Ft kerül kifizetésre 2003-ban, valamint az intézményfejlesztési projekt keretén belül 149 ezer EURO, 36. 000 ezer Ft.

Hazai hozzájárulás: **314.000 ezer Ft** - 284.000 ezer Ft a program társfinanszírozására 2003-ra (1.163 ezer EURO). További 30.000 ezer Ft a projekt menedzsment költségeire került betervezésre.

#### **5. jogcím HU 0105-02 A foglalkoztatási rehabilitáció eszköztárának rendszerszemléletű fejlesztése**

A projekt célkitűzése a fogyatékosok és megváltozott munkaképességűek esélyegyenlőségének előmozdítása Kelet-Magyarország 3 régiójában (Észak-Alföld, Észak-Magyarország és Dél-Alföld), valamint a foglalkozási rehabilitáció komplex eszköztárának rendszerszemléletű és a korszerű technológiákra építő fejlesztése. Közvetlen cél a tartós munkanélküliség csökkentése a fogyatékkal élő emberek körében, hatékony, modell értékű foglalkoztatási rehabilitációs módszerek támogatása a fogyatékosok ellátásában. A program pályázati alap rendszer keretében valósul meg, több tevékenységi csoportra kiterjedő, széleskörű helyi együttműködésre építő komplex pályázatok benyújtása előnyt élvez.

Phare támogatás: **223. 000 ezer Ft** forrás lett tervezve a 2003. évre, amely a Pályázati Alap 30%-ának megfelelő kifizetés a 2003-as évre (900. 000 ezer EURO).

Hazai hozzájárulás: **693.000 ezer Ft**, amelyből 594.000 ezer Ft 2.430 ezer EURO-nak megfelelő Ft a pályázati alap társfinanszírozása. A program költségvetése tartalmaz 99.000 ezer Ft-ot, amely a pályázatok menedzsment költségeit fedezi.

#### **6. jogcím HU 0105-01 SPP II – Uniós programok előkészítése (Alapok fogadása)**

A program célja a felkészülés a Strukturális Alapok fogadására.

Phare támogatás: a MEH költségvetésében kerül megtervezésre.

Hazai hozzájárulás: **25.000 ezer Ft** - 30 ezer EURO-nak megfelelő, a MEH által előírt minimálisan szükséges társfinanszírozási összeg (7.300 ezer Ft), valamint 17.700 ezer Ft a projekten belül általános menedzsment költségekre került elkülönítésre.

#### **7. jogcím HU 0202-01 Humánerőforrás fejlesztés a munkahelyi egészség és biztonság területén**

A projekt célja az érintett szervezetek felkészítése a munkahelyi egészség és biztonság keretdirektívájának (89/391/EEC) összehangolt alkalmazására, az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat (ÁNTSZ) helyi hatósági tevékenységének megerősítése a tisztiorvosok és a közegészségügyi felügyelők munkaegészségügyi képzésével.

Phare támogatás: **56.190 ezer Ft** forrás a 2003. évre (230 ezer EURO).

Hazai hozzájárulás: **50.000 ezer Ft** a program társfinanszírozására, valamint általános menedzsment költségekre.

#### **8. jogcím HU 0202-02 Állami Foglalkoztatási Szolgálat modernizálása**

A projekt célja az Állami Foglalkoztatási Szolgálat modernizálása, amely szakértői segítségnyújtásból valamint eszközbeszerzési projektekből áll.

Phare támogatás: **402.400 ezer Ft** (1.647 ezer EURO).

Hazai hozzájárulás: **600.000 ezer Ft** a Phare forrás társfinanszírozása (2,456 ezer EURO).

## **9. jogcím HU 0201-04 Küzdelem a munka világából történő kirekesztődés ellen**

A tartós munkanélküliek és a rendszeres szociális segélyből élő emberek foglalkoztathatóságának és munkaerő-piaci reintegrációja javítása, különös tekintettel a roma népességre. A helyi közösségi és közszolgáltatások, különösen a szociális szolgáltatások fejlesztése, a tartósan munkanélküli és a rendszeres szociális segélyből élő emberek foglalkoztatásával. A közmunka programokhoz hasonló, de több új a tartós elhelyezkedést segítő elemet is tartalmazó program végrehajtását szolgáló előirányzat.

Phare támogatás: **1.225.000 ezer Ft** – a 4.767 ezer EURO-nak megfelelő 1.164.000 ezer Ft a Pályázati Alap pályázatainak kifizetéseire. További 250 ezer EURO-nak megfelelő 61.000 ezer Ft a projekt külső értékelésére.

Hazai hozzájárulás: **1.350.000 ezer Ft** - A hazai hozzájárulás összege tartalmazza a Pályázati Alap 2003-ban kifizetendő társfinanszírozását 4.140 ezer EURO-nak megfelelő 1.011.000 ezer Ft-ot, valamint további 339 millió Ft-ot a program nemzetközi külső értékelésére, a regionális menedzserszervezetek működésére, az ESZA Kht. mint Végrehajtó Ügynökség programmal kapcsolatos feladatainak finanszírozására. A program költségvetése tartalmazza az ESZA Kht. kiterjesztett decentralizációjával összefüggő egyéb feladatok finanszírozására elkülönített összeget (78.000 ezer Ft-ot), a pályázatok meghirdetésével és a program menedzsmentjével kapcsolatos költségek finanszírozásának forrását.

## **10. jogcím HU 0201-3 PGF – Project Előkészítési Alap**

A program célja ESZA finanszírozásra alkalmas projektek kidolgozása.

Phare támogatás: A Phare forrást a megvalósításért felelős MEH tervezi.

Hazai hozzájárulás: **269.600 ezer Ft** – 1.100 ezer EURO-nak megfelelő társfinanszírozás.

## **11. jogcím HU 0201 – Humánerőforrás fejlesztés OP ex-ante értékelése**

A program célja a humánerőforrás fejlesztési operatív program értékelése.

Phare támogatás: A Phare forrást a megvalósításért felelős MEH tervezi.

Hazai hozzájárulás: **5.000 ezer Ft** – 20 ezer EURO-nak megfelelő társfinanszírozás.

#### **8. cím 6. alcím 4. jogcímcsoport Uniós programok előkészítése**

Kormányzati döntés alapján az *Európai Unióhoz való csatlakozás nemzeti programjai és kormányzati feladatai* fejezeti kezelésű előirányzaton belül elkülönítetten, külön jogcímcsoportként kell megtervezni az uniós programok előkészítésének forrásigényét.

A tárca „Az Európai Unióhoz való csatlakozás foglalkoztatási és munkaügyi nemzeti programjai és kormányzati feladatai” fejezeti kezelésű előirányzaton belül 2003. évre az uniós programok előkészítésére összesen 173 mFt költségvetési kiadást tervez az alábbiak szerint:

Bevétel: 48 mFt (elkülönített állami pénzalapokból)

Költségvetési támogatás: 125 mFt

A költségvetési kiadás teljes összege dologi kiadások fedezetéül szolgál.

#### **8. cím 8. alcím Közmunkaprogramok támogatása**

##### **8. cím 8. alcím Közmunkaprogramok támogatása 2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

<b>Megnevezés</b>	<b>Kiadás</b>	<b>Bevétel</b>	<b>Támogatás</b>	<b>Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)</b>
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	3.250,0		3.250,0	-
Egyszeri csökkentések:	- 1.961,1		- 1.961,1	-
Többletek:				
Közmunka programokra	1.711,1		1.711,1	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>3.000,0</b>		<b>3.000,0</b>	-



Az előirányzat a Kormány módosított 49/1999. (III. 26.) rendelete alapján a Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium által koordinált programokra került meghatározásra.

A tárca 2003. évre vonatkozóan a közmunka foglalkoztatást több, elsősorban önkormányzati és kisebb mértékben állami feladatokhoz kapcsolódó területen tervezi:

- „az Élhetőbb Faluért” közmunkaprogram keretében az ország leghátrányosabb helyzetben lévő 516 településén olyan pályázati programok támogatása, amely az önkormányzati – személyes gondoskodás keretébe tartozó – szociális alapellátási formák megvalósítását teszik lehetővé (központi célprogram).
- Önkormányzati közfeladatok ellátásának javítását szolgáló pályázati programok támogatása, amely lehetővé teszi az alábbi feladatok ellátását:
  - a szociális lakásépítéshez kapcsolódó infrastrukturális fejlesztési előkészítő munkák,
  - a belterületi csapadékvíz csatornahálózatok kialakítása, helyreállítása, karbantartása,
  - a belterületi utak kialakítása, fenntartása, fejlesztése,
  - a meglévő szociális lakások felújítása, közös helyiségek kialakítása, karbantartása,
  - a telepek, telepszerű lakókörnyezetek kiváltása és/vagy infrastrukturális fejlesztéséhez kapcsolódó, a romák élethelyzetét, ellátási színvonalát javító feladatok,
  - a háztartási és egyéb hulladékmentesítés deponálása, elszállítása, kezelése és újrahasznosítása,
  - a közterületek parkosítása, szabad zöldterületek kialakítása,
  - szociálisan hátrányos helyzetűek számára kiemelten fontos közintézmény felújítása, építése (regionális általános közmunka).
- Az állami feladatok ellátását elősegítő olyan programok támogatása, amely az árvízvédelem céljára szolgáló művek fejlesztési-, fenntartási munkáihoz kapcsolódó kézi munkák és a belvízvédelmi célokat szolgáló rendszerek fejlesztési és fenntartási feladataihoz, valamint az országos és helyi közúthálózat-fenntartási munkáihoz kapcsolódó munkák megvalósítását fogalmazzák meg (központi célprogram).

A közmunkák kiemelten fontos célja a halmozottan hátrányos helyzetű munkanélküliek részére átmeneti munkaalkalom teremtése. A pályázati rendszer kialakítása során előnyben részesítjük azon pályázók projektjeit, akik elsősorban hat hónapnál régebben regisztrált munkanélküliek és ezen belül cigány származású emberek foglalkoztatását vállalják.

Az általános regionális közmunkaprogramokban átlag hat-nyolc hónap időtartamra mintegy 7-8000 fő foglalkoztatása biztosítható.

Az előirányzat mértéke 2003. évben 3.000,0 mFt. Ebből 35 mFt került elkülönítésre a pályázatok bírálati, ellenőrzési, lebonyolítási költségeire.

## 8. cím 9. alcím Esélyegyenlőségi program

### 8. cím 9. alcím Esélyegyenlőségi program 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Minisztériumok átszervezéséből adódó (2002. évi XI. tv.) változások éves hatása	10,0		10,0	-
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	69,7		69,7	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>79,7</b>		<b>79,7</b>	-

Az előirányzat az alábbi programok kiadásait tartalmazza:

- Nők és férfiak esélyegyenlősége
- Foglalkoztatási rehabilitáció
- Roma foglalkoztatás

A ráfordítások a jogalkotási, jogszabálmódosítási feladatok előkészítéséhez szükséges szakértői háttérmunkák, hatástanulmányok elkészítését, a Nőképviselői Tanács, a későbbiekben pedig a Fogyatékosügyi Tanács Rehabilitációs Albizottsága működtetését tartalmazzák.

A programokban érintett civil szervezetek mintaértékű, a későbbiekben az állami, központi programokban felhasználható tapasztalatokat hasznosító pályázati rendszer kialakítása a cél.

Szükséges a tevékenységhez kapcsolódó közvéleményformáló és tájékoztató akciók, PR munka, kiadványok finanszírozása.

## **8. cím 11. alcím Euro-atlanti oktatási programok**

### **8. cím 11. alcím 1. jogcímcsoport Integrációs és multilaterális oktatási feladatok**

Az előirányzat tartalmazza az Európai Unió Lifelong Learning Memorandumában meghatározott feladatok költségeit és a kidolgozandó magyar élethosszig tartó tanulás stratégiának előkészítési kiadásait.

Feladat a szakképesítések transzparenciájának elősegítése és a szakképzési kredittranszfer kialakítása.

A kiadások között szerepel továbbá a „Közösség által létrehozott szakmai ügynökségekben való részvétel felkészülésének, az OECD által indított oktatási, képzési programok befizetési kötelezettségének és az ehhez kapcsolódó hazai kutatások költsége.

### **8. cím 11. alcím Euró-atlanti oktatási programok 2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

<b>Megnevezés</b>	<b>Kiadás</b>	<b>Bevétel</b>	<b>Támogatás</b>	<b>Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)</b>
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Egyéb szerkezeti változások: Oktatási Minisztériumtól átvett előirányzat	22,0		22,0	
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	-		-	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>22,0</b>		<b>22,0</b>	

## 8. cím 12. alcím Szakképzési programok támogatása

Az előirányzat célja a Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium felnőttképzési programjainak operatív szolgálata, amely a programokat ténylegesen megvalósító szervezetek és egyének költségeik részbeni fedezetét biztosítja.

### 8. cím 12. alcím Szakképzési programok támogatása 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Egyéb szerkezeti változások: Oktatási Minisztériumtól átvett előirányzat	29,6		29,6	-
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	-		-	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>29,6</b>		<b>29,6</b>	

## 8. cím 13. alcím Felnőttképzés normatív támogatása

A felnőttképzésről szóló 2001. évi CI. törvény 22.§ (1) bekezdése értelmében az állam a költségvetési törvényben meghatározott mértékű felnőttképzési normatív támogatást nyújt a felnőttképzést folytató intézményben az első, állam által elismert, az Országos Képzési Jegyzékben szereplő szakképesítés megszervezésére irányuló képzésben részt vevő felnőtt, valamint fogyatékos felnőttek képzéséhez.

A felnőttképzés állami támogatási rendszere az iskolarendszerű oktatás, képzés, valamint a munkanélküliek képzésének támogatásait kiegészítve megteremti a képzésben résztvevők támogatásának teljes lefedettségét.

A támogatási rendszer egyik alapvető célja, hogy elősegítse a képzéshez való hozzáférésben az esélyegyenlőséget minden társadalmi réteg számára.

**8. cím 13. alcím Felnőttképzés normatív támogatása  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása 2001. évi CI. törvény 22.§ (1) bekezdés	475,0		475,0	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>475,0</b>		<b>475,0</b>	

**8. cím 15. alcím Felnőttképzés támogatása**

Az előirányzat célja a 2001. évi a felnőttképzésről szóló CI. törvény által előirányzott struktúra (OFKT, FAT, NFI, a régiók szerepe, szakmai tanácsadó testületek, képzési tervek, újszerű támogatások, stb.) fenntartása, egyes elemeinek érdemi beindítása. A hatékony működés feltételezi a különböző szakmai hálózatok létrehozását (módszertani és tanácsadó, pályaépítési és karriertanácsadó).

**8. cím 15. alcím Felnőttképzés támogatása  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Egyéb szerkezeti változások: Oktatási Minisztériumtól átvett előirányzat	60,0		60,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>60,0</b>		<b>60,0</b>	

## 8. cím 16. alcím Egységes munkaügyi nyilvántartási rendszer

A kormányprogram foglalkoztatáspolitikai fejezetének (6.6. pont) megfelelően a 2002. végén elkészülő megvalósíthatósági tanulmány elfogadása, a javaslatokról szóló döntés után 2003-ban megkezdődik az Egységes Társadalombiztosítási és Foglalkoztatási Nyilvántartás kialakítása. A várhatóan 2 éves munka során kialakításra kerül az egységes adatbázis a kapcsolódó szolgáltatások (pl. azonosító kártya) a szükséges informatikai infrastruktúra, a meglévő rendszerek kiegészítésével és a szükséges új beruházásokkal. Sor kerül az új rendszer kísérleti bevezetésére, valamint az érintett munkatársak kiképzésére.

2003. év elején a munka két közbeszerzési eljárással indul. A pályázat során kerül kiválasztásra a feladat kivitelezője és a projekt vezetés megvalósítója. A munka 2003-ra tervezett első szakaszában a rendszerek fejlesztése és korlátozott terjedelmű kísérleti alkalmazások kipróbálása valósul meg.

### 8. cím 16. alcím Egységes munkaügyi nyilvántartási rendszer 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	200,0		200,0	
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>200,0</b>		<b>200,0</b>	

## 8. cím 17. alcím Üzemi és közalkalmazotti tanács választásához való hozzájárulás

2003. évben új előirányzatú törvényi sor.

A közalkalmazotti tanácsi választásokról a 175/1998. (X.30.) Korm. rendelet intézkedik.

E szerint a Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium biztosítja a szavazatossszesítés technikai hátterét.

A közalkalmazotti tanácsok következő választására 2003. év II. félévében kerül sor. A 6-8000 jelentőlap feldolgozásához, a Szavazatszedő Bizottság működtetéséhez, a külső szakértők díjazásához szükséges az előirányzat.

**8. cím 17. alcím Üzemi és közalkalmazotti tanács választásához való hozzájárulás  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	10,0	-	10,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>10,0</b>	<b>-</b>	<b>10,0</b>	<b>-</b>

**8. cím 18. alcím Országos munkavédelmi program támogatása**

2003. évben induló program, melynek költségvetési támogatása 12,0 mFt.

A feladatokról a 205/2002. (I.11.) Korm. határozat rendelkezik. A program keretében az előterjesztéseket megalapozó szakértői anyagok, hatástanulmányok elkészíttetése, a munkavédelmi joganyag hatályosulási felülvizsgálata, a veszélyek, kockázatok országos nyilvántartásának előkészítése szerepel.

A Tárcaközi Bizottság és az OMMF felelősségével működő szakbizottság működtetése is része az előirányzatnak.

**8. cím 18. alcím Országos munkavédelmi program támogatása  
2003. évi előirányzatainak levezetése**

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	12,0		12,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>12,0</b>		<b>12,0</b>	<b>-</b>

## 8. cím 19. alcím Munkavédelmi Kutatási Közalapítvány támogatása

Az előirányzat 2003. évben a tárcánál megnyitott új törvényi sor.

A költségvetési támogatási előirányzat a Munkavédelem Országos Programja munkavédelmi kutatásra vonatkozó részeinek végrehajtását, továbbá a munkavédelmi kutatás számítástechnikai támogatását segíti.

### 8. cím 19. alcím Munkavédelmi Kutatási Közalapítvány támogatása 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	5,0	-	5,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>5,0</b>	-	<b>5,0</b>	-

## 8. cím 20. alcím Civil és sajtóprogramok

2003-ban induló program, amelynek költségvetési támogatása 40,0 mFt.

A feladatok között a civil kapcsolatok (civil párbeszéd) fórumainak fenntartása, illetve az érintett szervezeti kör – pályázati keretek közötti – támogatása, egy CIVIL INVERTÁR (civil szervezetek erőforrásait összegzi) kötet elkészítése, a SANSZ című szakmai lap mellékletként megjelenő 2 periodika közreadása, szerkesztőségi napok (konzultációk) szervezése szerepel.

### 8. cím 20. alcím Civil és sajtóprogramok 2003. évi előirányzatainak levezetése

*millió forintban*

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>2002. évi eredeti előirányzat</b>				
Többletek (feladatonkénti, jogcímenkénti) felsorolása	40,0	-	40,0	-
<b>Javasolt előirányzat</b>	<b>40,0</b>	-	<b>40,0</b>	-



## **Az FMM alapítói körébe tartozó közalapítványok, közhasznú társaságok.**

A Kormány 1174/2002. (X.10.) határozata alapján a foglalkoztatáspolitikai és munkaügyi miniszter az alábbi közalapítványok esetében gyakorolja az alapítói jogokat:

### **- Munkavédelmi Kutatási Közalapítvány**

A tárca költségvetésében tervezett közalapítványi támogatás: 5,0 mFt.

A támogatás célja: a munkavédelmi kutatás infrastruktúrájának fejlesztése.

Munkavédelmi Kutatási Közalapítvány becsült egyéb bevétele 2003-ban: 160 m Ft.

A Közalapítvány feladata elsősorban a Munkavédelem Országos Programjához csatlakozik.

A kutatás-fejlesztés keretében az adatstruktúrák és monitorozási módszerek fejlesztése, a műszaki, gazdasági, társadalmi változásokkal a munka világában megjelenő új veszélyek, ártalmuk feltárása és megelőzése.

### **- Országos Foglalkoztatási Közalapítvány**

**Az OFA a 2002. évi tevékenységét az Alapító Okiratban és a középtávú stratégiájában foglaltakra alapozva végzi.** Munkája során megkülönböztetett figyelmet fordít a tartós munkanélküliekre, a megváltozott munkaképességűekre, a pályakezdő munkanélküli fiatalokra, a roma kisebbségre, a foglalkoztatási válsághelyzetek kezelésére, a foglalkoztatási szempontból hátrányos helyzetű térségek felzárkóztatására, a civil szerveződések, az önkormányzatok és a gazdálkodó szervezetek helyi kezdeményezéseinek, a szociális partnerek felkészítésének segítésére és munkaügyi tárgyú kutatások támogatására. Az OFA az állami tulajdonosi jogok gyakorlása során, a hat legnagyobb célszervezetnél a megváltozott munkaképességűek foglalkoztatásának bővítését, a saját tulajdonában álló társaságoknál pedig a foglalkoztatást elősegítő szolgáltatások mennyiségének és színvonalának növelését biztosítja. **Az OFA a 2002. évi munkája során a MAT által jóváhagyott 17 program megvalósítására használja fel a Munkaerőpiaci Alap által rendelkezésére bocsátott támogatást.**

**Az OFA 2003. évi terve két fő célkitűzés egyidejű teljesítését szolgálja.** Egyik fő cél, az OFA tíz éves működése alatt összegyűlt tapasztalatok hasznosításával a korábbi években indított programok folytatása, hatékonyságuk erősítése, minőségi fejlesztése, továbbá két új program indítása, az önkormányzatok által létrehozott foglalkoztatási közalapítványok tevékenységének fejlesztése, valamint a Győr-Moson-Sopron Megyei Munkaügyi Központtal közösen kialakítandó munkaerőkölcsönzés megvalósítása.

A másik fontos célkitűzés az OFA által támogatott szervezetek felkészítése, a programok „ESZA kompatibilissá” fejlesztése az Európai Szociális Alap hazai fogadása érdekében. A két cél megvalósítása lehetővé teszi, hogy az OFA úgy járuljon hozzá a hátrányos helyzetűek foglalkoztatási gondjainak csökkentéséhez, hogy közben elérje az ESZA fogadásában a közvetítő szervezet, vagy a technikai segítségnyújtó szervezet szintjét.

**- Az ESZA Kht. feladatai és működése a 2003. évben**

Az ESZA Kht. főbb adatai:

- |                  |   |
|------------------|---|
| 1. Név:          | ESZA Európai Szociális Alap Nemzeti Program-<br>irányító Iroda<br>Társadalmi Szolgáltató Kht. |
| 2. Rövid név:    | ESZA Kht.   |
| 3. Székhely:     | 1146 Budapest, Ajtósi Dürer sor 19-21.  |
| 4. Tulajdonosok: | Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium<br>(76%)<br>Oktatási Minisztérium (24%)     |

Az ESZA Kht. legfontosabb jelenlegi feladata a humánerőforrás-fejlesztéssel kapcsolatos Phare programok lebonyolítása. A Kht. 2002. augusztus-szeptember hónapjaiban sikeres akkreditációs eljárásen jutott túl, aminek eredményeként teljes jogú végrehajtó ügynökségi státuszt kapott.

A Kht. működési költségeit – mind a központi igazgatási egység, mind az egyes programkoordinációs egységek költségeit – a Közhasznúági Szerződés értelmében a tulajdonos minisztériumok bocsátják rendelkezésre az alábbiak szerint:

- A központi igazgatási egység költségeit a tulajdonosok tulajdoni arányuk függvényében viselik;
- az egyes programkoordinációs egységek működési költségeit a felelős minisztérium biztosítja.

Kiss Péter  
FMM miniszter

László Csaba  
pénzügyminiszter